
14 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.466 Quarta-feira, 20 DE JANEIRO DE 2021

PORTARIA Nº. 051 DE 08 DE JANEIRO DE 2021
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de 
suas atribuições, delegadas através da PORTARIA Nº. 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do 
processo nº. 2020/1023239.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/24.01.1994, a ser-
vidora MARIA LIDUINA REIS RODRIGUES, matrícula nº. 729329/1, Agente 
de Portaria, Regime Jurídico de Estatutário Efetivo, lotada no Gabinete do 
Secretário, goze de Licença Prêmio, 02 (dois) meses de Licença Prêmio, 
correspondente ao Triênio de 13.06.2012 a 12.06.2015.
AUTORIZAR que a servidora goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 29.09.2021 a 27.11.2021, no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 19/01/2021.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

PORTARIA Nº. 052 DE 08 DE JANEIRO DE 2021
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de 
suas atribuições, delegadas através da PORTARIA Nº. 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do 
processo nº. 2020/1023239.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/24.01.1994, a ser-
vidora MARIA LIDUINA REIS RODRIGUES, matrícula nº. 729329/1, Agente 
de Portaria, Regime Jurídico de Estatutário Efetivo, lotada no Gabinete do 
Secretário, goze de Licença Prêmio, 02 (dois) meses de Licença Prêmio, 
correspondente ao Triênio de 13.06.2015 a 12.06.2018.
AUTORIZAR que a servidora goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 28.11.2021 a 26.01.2022, no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 19/01/2021.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

PORTARIA Nº. 005 DE 04 DE JANEIRO DE 2020
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de 
suas atribuições, delegadas através da PORTARIA Nº 039 de 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e considerando o teor do 
Processo 2020/1048490.
RESOLVE:
DETERMINAR, de comum acordo, que o servidor MARIO AUGUSTO 
MARQUES DA SILVA, matrícula nº. 5214440/1, cargo Motorista, regime 
jurídico de Estatutário Efetivo, lotado na Seção de Transporte, goze de 
Licença Prêmio, que lhe foi concedida através da PORTARIA Nº. 037 de 
16/01/2003, correspondente ao Triênio de 06.12.1994 a 05.12.1997, no 
período de 03.02.2021 a 04.03.2021, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 19.01.2021
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

PORTARIA Nº. 046 DE 08 DE JANEIRO DE 2021
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de 
suas atribuições, delegadas através da PORTARIA Nº. 039 de 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e considerando o teor do 
processo n°. 2020/1015993.
RESOLVE:
DETERMINAR, de comum acordo, que a servidora SANDRA HELENA 
SOUZA DO VALE, matrícula nº. 25747/1, Técnico A, lotada na Divisão 
de Prestação de Contas, goze de Licença Prêmio, que lhe foi concedida 
através da PORTARIA Nº 1.111 de 01.11.2019, publicado no Diário Ofi cial 
do Estado do Pará n°. 34.030 de 08.11.2019, correspondente ao Triênio de 
01.05.2010 a 30.04.2013, no período de 03.12.2020 a 01.01.2021.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria
de Estado de Saúde Pública em: 19.01.2021.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

PORTARIA Nº. 75 DE 18 DE DEZEMBRO DE 2020
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas
atribuições, delegadas através da PORTARIA Nº. 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do 
processo PAE nº. 2020/505748.
RESOLVE:
DETERMINAR, de comum acordo, que a servidora VANIA MARIA 
FERREIRA DE LUCENA, matrícula nº. 5522544/2, cargo de Técnico de 
Enfermagem, regime jurídico de Estatutário Efetivo, lotado na Unidade 
de Referência Especializada - Santarém, goze de Licença Prêmio, que lhe 
foi concedida através da PORTARIA Nº. 104/19.12.2019, publicada no 
DOE nº 34.083/08.01.2020, correspondente ao Triênio de 12/07/2012 
a 11/07/2015, no período de 17/12/2020 à 15/01/2021, no total de 30 
(trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 19/01/2021.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

PORTARIA Nº. 040 DE 14 DE JANEIRO DE 2021
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de 
suas atribuições, delegadas através da PORTARIA Nº. 039/ 03.04.1996, 

publicada no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do 
processo nº. 2020/528783.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810 de 24.01.1994, 
a servidor ARNALDO DA SILVA FAYAL, matrícula nº. 2057778/2, Médico 
Veterinário, Regime Jurídico de Estatutário Efetivo, lotado no Departamen-
to de Controle de Endemias, goze de Licença Prêmio, 02 (dois) meses de 
Licença Prêmio, correspondente ao Triênio de 13.03.2014 a 12.03.2017.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 03.02.2021 a 04.03.2021, no total de 30 (trinta) dias.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria
de Estado de Saúde Pública em: 19.01.2021.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

PORTARIA Nº. 002 DE 04 DE JANEIRO DE 2021
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de 
suas atribuições, delegadas através da PORTARIA Nº. 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do 
processo nº. 2020/552679.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/24.01.1994, a 
servidora NAZARE NUNES BARBOSA, matrícula nº. 55589904/1, Agente 
Administrativo, Regime Jurídico de Estatutário Efetivo, lotada na Diretoria 
de Desenvolvimento de Redes Assistenciais, goze de Licença Prêmio, 02 
(dois) meses de Licença Prêmio, correspondente ao Triênio de 16.07.2016 
a 15.07.2019.
AUTORIZAR que a servidora goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 03.02.2021 a 03.04.2021, no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 19.01.2021.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

PORTARIA Nº. 039 DE 07 DE JANEIRO DE 2021
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas
atribuições, delegadas através da PORTARIA Nº. 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do 
processo PAE nº. 2020/727885.
RESOLVE:
DETERMINAR, de comum acordo, que a servidora ELENILD GÓES COSTA 
matrícula nº. 54188887/1, cargo de Farmacêutico, regime jurídico de 
Estatutário Efetivo, lotada no Departamento de Controle de Endemias, 
goze de Licença Prêmio, que lhe foi concedida através da PORTARIA 
Nº. 1.396/01.12.2020, publicada no DOE nº. 34.442/22.12.2020, 
correspondente ao Triênio de 25.02.2017 a 24.02.2020, no período de 
27.01.2021 a 25.02.2021, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 19.01.2021.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

PORTARIA Nº. 54 DE 23 DE NOVEMBRO DE 2020
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas
atribuições, delegadas através da PORTARIA Nº. 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do 
processo PAE nº. 2020/742727.
RESOLVE:
DETERMINAR, de comum acordo, que a servidora HELOISA HELENA SO-
ARES COLARES DE CARVALHO, matrícula nº. 5905724/1, cargo de Enfer-
meiro, regime jurídico de Estatutário Efetivo, lotado no Unidade de Refe-
rência Especializada - Santarém, goze de Licença Prêmio, corresponden-
te ao Triênio de 12/06/2013 a 11/06/2016, no período de 28/12/2020 à 
26/01/2021, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 19/01/2021.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

PORTARIA Nº 34 DE 07 DE JANEIRO DE 2021
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas
atribuições, delegadas através da PORTARIA Nº. 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº.28.190/11.04.1996 e considerando os termos do PAE 
n º. 2020/793437.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/24.01.1994, a 
servidora MARIA DO SOCORRO PASCOA VIEGAS, matrícula nº. 3212505/2, 
cargo de Enfermeiro, regime jurídico de Estatutário Efetivo, lotada na Co-
ordenação Estadual de Controle de Chagas, os 02 (dois) meses de Licença 
Prêmio, correspondente ao Triênio de 28.05.2016 a 27.05.2019.
AUTORIZAR que a servidora goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 01.03.2021 a 30.03.2021 no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 19.01.2021.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

PORTARIA Nº 1.484 DE 29 DE DEZEMBRO DE 2020
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas
atribuições, delegadas através da PORTARIA Nº. 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando os termos do 
PAE n º. 2020/863449.


